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رویداد

گزارش تصویرى
متهم دادگاه  میکونوس در رونمایى از یک کتاب مهم سیاسى:  
«نقاشى قهوه خانه» ماجراى 15 سال حبس بیهوده!

دوشنبه نشســت رونمایى از کتابى در انتشارات ســوره مهر برگزار شــد که حول محور یکى از 
جنجالى ترین پرونده هاى سیاسى سال هاى اخیر بوده است. کاظم دارابى، متهم دادگاه «میکونوس» 
در این نشست حضور داشت و درباره خاطرات خود در کتاب «نقاشى قهوه خانه» صحبت هاى جالبى 
داشت. البته قبل از اشاره به این صحبت ها، درباره دادگاه میکونوس به شکل خلاصه باید گفت ماجرا به 
 سال 1992 برمى گردد. زمانى که نیمه شب 17 سپتامبر آن سال، دو مرد مسلح با ماسک هایى بر چهره 
وارد رستورانى یونانى به نام میکونوس در برلین شدند و اتاق پشتى رستوران را به رگبار بستند. این واقعه، 
صادق شرفکندى، دبیرکل تبعیدى حزب دموکرات کردستان ایران (حزبى که عملا منحل شده بود 
و کارآیى نداشت) به قتل رســید. البته از همان ابتدا مشخص بود حادثه طورى طراحى شده که پاى 
مقامات ایرانى در این قتل به میان کشیده شود و رسانه هاى غربى هم فورا به ماجرا دامن زدند و سرویس 
امنیتى ایران را در این واقعه دخیل دانستند. ســه روز بعد دارابى از رهبران فعال اتحادیه انجمن هاى 
اسلامى دانشــجویان در ایران و از طرفداران انقلاب اســلامى در آلمان دستگیر شد. سرویس هاى 
اطلاعاتى در آلمان ادعا کردند که سرکرده این عملیات تروریستى دارابى بوده و این نقشه را با هماهنگى 
مقامات ایران کشیده؛ طرحى توطئه آمیز که برخى رسانه هاى صهیونیستى هم به آن دامن زدند و در 
همان زمان واکنش مقامات مختلف در ایران را به دنبال داشت. در مجموع ماجرا به جایى کشید که بعد 
از گذشت سه سال از دادگاه، دادستان در  سال 1375 کاظم دارابى را به جرم رهبرى این گروه به 15 سال 
زندان محکوم کرد. کاظم دارابى بعد از تحمل زندان،  سال 1386 به ایران آمد و روز گذشته در نشست 
رونمایى از کتاب خاطرات خود با عنوان «نقاشى قهوه خانه» که محسن کاظمى آن را تدوین کرده، درباره 

آن روزها گفت و جزییات زیادى درباره پرونده دادگاه میکونوس مطرح کرد.
دختر 30ساله ام فلج و هنوز در آلمان است

کاظم دارابى در نشست رونمایى از کتابش گفت: «درطول 15سالى که در زندان هاى آلمان بودم، 
آنها حتى یک توگوشى نیز به من نزدند. مورد شکنجه جسمى قرار نگرفتم، ولى شکنجه روحى 
شدیدى شدم.» او تأکید کرد: «من حدود 15 ســال در زندان بودم که از این 15سال، 5 سال آن را 
در انفرادى بودم. در یک سال اول زندان در موقعیت بسیار بدى قرار داشتم، چنانکه حدود 16 الى 
17کیلوگرم وزنم کم شد.» او در ادامه نشست اشاره کرده بود:   «در این ماجرا علاوه بر آلمانى ها، 
معارضان ایرانى ازجمله سلطنت طلب ها، مجاهدین خلق، منافقین و بنى صدر همه در این چارچوب 
تلاش کردند به هر وسیله اى که شده است، من محکوم شوم.» او در بخشى دیگر از صحبت هایش 
گفت: «درحال حاضر دختر 30ساله من که فلج است، در آلمان است و من هنگامى که در زندان 
بودم، حتى اجازه نداشتم فرزند 9ماهه خود را لمس کنم و این نمونه اى از شکنجه روحى است که 
آنها علیه من اعمال مى کردند.» نویسنده خاطرات کاظم دارابى، محسن کاظمى است که یکى از 
مهمترین روایتگران تاریخ شفاهى در ایران به شــمار مى رود و از آثارش مى توان به روایت «تاریخ 
عزت شاهى»، «احمد احمد» و «خاطرات مرضیه حدیدچى دباغ» اشاره کرد. در صفحه 197 کتاب 
خاطرات دارابى از قول دادستان آلمانى پرونده آمده است: «بعد از کلى تحقیقات و سندهایى که پیدا 
کردیم، ما نتوانستیم ثابت کنیم که آقاى دارابى پلنر این عملیات است!» حوزه هنرى وعده داده که 

این کتاب را در اسرع وقت به سه زبان آلمانى، عربى و انگلیسى ترجمه کند.

مدتی اســت که دادگاه متهمان بانک سرمايه برگزار 
می شــود؛ متهمانی که خيلی از آنها چهره های آشنايی 
برای مردم هستند از حســين هدايتی که به عابربانک 
پرسپوليس معروف بود و روزی می خواست پرهوادارترين 
باشگاه ورزشی کشــور را بخرد، گرفته تا پرويز کاظمی، 
وزير رفاه و تأمين اجتماعــی دولت احمدی نژاد. حضور 
همين چهره ها به  عنوان متهم هم باعث شــده اســت 
که با وجــود داغ بودن برگــزاری انــواع دادگاه ها برای 
متهمان اقتصادی، توجه مردم به اين پرونده بيشــتر از 
بقيه جلب شــود تا جايی که خبر آزادی متهمان آن با 
وثيقه ١٠ ميليارد تومانی با واکنش هايی در شبکه های 
اجتماعی مواجه شــد و خيلی ها می گفتند با توجه به 
اتهامات چند ١٠ ميلياردی که متوجه متهمان اســت، 
آيا وثيقــه ١٠ميلياردی برای آزادی آنهــا تا زمان اعلام 
نتيجه دادگاه کافی بوده است؟ نعمت احمدی از وکلای 
برجسته و باسابقه در زمينه پرونده های مالی در جواب 
اين ســوال به «شــهروند» می گويد: «در قانون فرمول 
دقيقی برای تعيين مبلغ قرار تأميــن وجود ندارد بلکه 
تصريح شده اســت که قرار تأمين بايد به گونه ای صادر 

شود که قاضی از دسترسی به متهم مطمئن شود.»
احمدی ادامه می دهد: «در خيلــی از موارد قاضی به 
شرايط مختلفی توجه می کند و بعد مبلغ قرار تأمين را 

صادر می کند؛ مثلا به وضع جسمی، سن، شغل و... متهم 
توجه می شــود. در اين مورد هم من فکر می کنم قاضی 
به اين مسائل توجه کرده است؛ مثلا می داند با توجه به 
حساسيتی که روی اين افراد وجود دارد و نظارت دقيقی 
که روی شان می شود، امکان اين که از کشور خارج شوند، 
نيست يا از راه های مختلف امنيتی قاضی به اين اطمينان 
رســيده که می تواند هر وقت خواست به آنها دسترسی 
داشته باشد. مثلا در مورد آقای مرتضوی هم اين بحث 
مطرح می شد و ما می گفتيم اين آقا نمی تواند جايی برود؛ 
هرجا برود اگر اراده ای برای دستگيری و احضارش وجود 
داشته باشد، اين کار شدنی است و اگر اراده ای هم نباشد 
که ديگر ارتباطی با ميزان قرار تأمين صادرشده برای او 

ندارد.»
احمدی به ويژگی های قاضی پرونده بانک سرمايه هم 
اشــاره می کند و می گويد: «آقای مسعودی را به خوبی 
می شناســم و می دانم که ايشــان ازجمله قاضی های 
بسيار محترم، متعادل، باانصاف و آگاه است تا جايی که 
وقتی پرونده ای دست ايشــان باشد ما از بررسی دقيق و 
همه جانبه آن اطمينان داريم. بنابراين من فکر می کنم 
نبايد زود قضاوت کنيم. اين اطمينان به قاضی تا جايی 
است که وکلای شاکيان پرونده هم به ميزان قرار تأمين 

اعتراضی نداشته اند.»

یک حقوقدان: زود قضاوت نکنید
آیا وثیقه 10 میلیارد تومانى براى آزادى متهمان بانک سرمایه کافى بود؟

  دوشنبه شب نشست زمین در قسمت پارکینگ یک ساختمان مسکونى در خیابان جنت آباد جنوبى، سبب 
فرورفتن سمند در زمین شد. آتش نشانان با تجهیزات نجات اقدام به مهار و ثابت کردن خودرو کردند، سپس 

با استفاده از الوار و قراردادن آن در زیر خودرو، این وسیله نقلیه را کاملا از گودال خارج کردند. (خبرآنلاین)

  سرلشگر باقرى با خودروى ملى «دنا» در دانشگاه هوایى شهیدستارى حضور یافت. (مهر)

  ته ســیگارى که به زمین انداخته مى شود، 
داراى مــواد شــیمیایى، ترکیبــات ســمى و 
فلزات ســنگین اســت بــراى تجزیــه آن در 
طبیعــت زمــان زیــادى طــول مى کشــد. در 
این میــان بــراى نجــات زمیــن، ســمن ها و 
تشکل هاى مردمى شکل گرفتند و اقدامات 
مهمــى ازجمله نصــب بطرى هاى پلاســتیکى 
روى درختــان در معابــر عمومى در راســتاى 
فرهنگ ســازى براى جمــع آورى ته  ســیگار 
صورت گرفته تا تلنگرى باشــد بــراى آنها که 
بــه طبیعــت اهمیتــى نمى دهند. براســاس 
آمار، حدود 13 میلیون ســیگارى در سنین و 
موقعیت هاى مختلف در کشور داریم که این 
تعــداد 20 درصد جمعیت ایران را تشــکیل 
مى دهنــد و رهاســازى ته سیگارشــان روى 
زمین در ســال هاى آینده فاجعه بــار خواهد 

بود. (باشگاه خبرنگاران جوان)
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محمود واعظى، رئیس دفتر رئیس جمهورى در پاسخ به این سوال که در برخى رسانه ها میان سازوکار 
ساحات و اجراى گروه ویژه اقدام مالى یا همان  FATFپیوند داده شده، گفت: «در بیانیه سه کشور و بیانیه 
اتحادیه اروپا، تشکیل ساحات مشروط به الزامات FATF  نشده است، ما تاکید مى کنیم که برجام ملاك 
عمل و الزامات دیگر مردود است.» او در ادامه تاکید کرد: «البته ارتباطات خارجى ما وسیع و کار اقتصادى با 
اروپا بخش کوچکى از تعاملات اقتصادى و تجارى ما با جهان است. ما با کشورهاى مختلف تعامل داریم و 

به گسترش روابط با همسایگان اهمیت ویژه اى مى دهیم.»

محمود واعظى:  

برجام
ملاك عمل است

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

اشـیاى بـزرگ یا سـنگین و 
همچنیـن ظروف شیشـه اى ، 
ظروف چینى و سـایر اشـیاى 
شکسـتنى و ظـروف حـاوى 
مـواد خوراکى و شـیمیایى  را 
در قفسـه هاى پاییـن کابینت 

و کمـد قـرار دهید.

اين ســختی ارتباط همه نهادها و رسانه های ارگانی 
اســت که گاهی حرفی که خودشان نمی توانند بزنند، 
در دل مطالــب رسانه شــان جا می دهنــد و بالعکس 
حرفی که در رسانه شان منتشر می شود، بی نيت خوانی 
به نهــاد مرتبط می دانند. حــالا حکايت قدس آنلاين 
و ارتباطش با آســتان قدس رضوی اســت. «مهدی 
عســگری مورودی» در ايــن ســايت در واکنش به 
جوسازی اخير عليه رئيس مجلس و لغو سخنرانی اش 
در کرج توســط امام جمعه اين شــهر نوشــت: «طی 
روزهای اخير تريبون های داخلی و خارجی وابســته 
به جريــان اصلاح طلــب، ضمن وارد نمــودن هجمه 
تبليغاتــی، روند تخريبی گســترده ای را نســبت به 
آيــت االله حســينی همدانــی در پيــش گرفته اند.» 
هرچند نويســنده به ميزان هجمه ای کــه به رئيس 
يکی از قوای نظام توسط يک مســئول شناخته شده 
صــورت گرفته-تعمــدا- بی توجهــی می کنــد ولی 
می نويســد: «امروز بلندگوهايی که صاحبان آن جزو 
وابستگان نامشــروع به قدرت و ثروت نيستند، شايد 
بظاهر شــخصيت امام جمعه کرج را نشانه رفته اند، اما 
در ماورای ذهن آنان انتقام از روشــنگری هايی است 
که در مقابل با جريان مخرب فســاد اقتصادی توسط 
ايشــان صورت گرفته، کينه تــوزی از بصيرت افزايی 
سيد انقلابی است که در پروسه ضد انقلابی نفوذ اجازه 
عرضه اندام پيدا کرده بود، تقابل با رويکرد آگاه سازی 
نماينده رهبری در اســتان البرز اســت که در جريان 
FATF در پيش گرفته اســت. و امروز به کمين ترور 
شــخصيتی، حنجره ناطق انقلابی البرز نشسته اند تا 
نقدهای ايشــان در باب اولويت شناسی ها گم شود تا 
مردم را تحريک کنند که نارضايتی ها از صف گوشت 
يخی را عليرغم ميل باطنی شان به پای نظام بنويسند 
و...» حالا نويســنده توضيــح نداده کــه کدام يک از 

اين برچســب ها به رئيس مجلس شــورای اســلامی 
می خورد. آيا سندی وجود دارد که مطالبه عمومی لغو 
سخنرانی علی لاريجانی است؟ يا «نفوذ» و «مخالفت 
با آگاه سازی» چه ارتباطی به جايگاه رئيس قوه مقننه 
دارد؟ چطوری و بر اساس چه معادله ای است که بايد 
هجمه عليــه رئيس قوه مقننه که بــا رأی نمايندگان 
مــردم در اين جايــگاه قــرار گرفته، به دلســوزی و 
انقلابی گری وصله زد ولی سوال از هدفِ امام جمعه را 

به «انتقام» و «ترور شخصيت» تعبير کرد؟
ســوال مهم تر اينجاســت که آيا اين يادداشــت 
پراکنــده، بازتاب دهنده نظر آســتان قدس رضوی 
است و مسئولان اين نهاد مذهبی با چنين رويکرد و 
رفتاری نسبت به مسئولان درجه اول نظام موافقند؟ 
آيا آنها هم روش هجمه و حــذف را مطالبه می کنند 
يا اين يادداشــت، صرفا نظرات نويســنده آن است و 
نبايد برداشت ديگری کرد؟ ســايت قدس آنلاين در 
نخستين اقدام پس از رسانه ای تر شدن اين يادداشت،  
آن را از روی سايت خود برداشت و تمام سرچ های اين 
کلمه را هم بســت. ولی تا اين لحظه، واکنش ديگری 

نداشته است.

سایت وابسته به آستان قدس رضوى
از لغو سخنرانى رئیس قوه مقننه با ادبیاتى تند حمایت کرد

برچسب هاى ناروا براى رئیس

محمود واعظى:  

ملاك عمل است

هر
: م

س
عک

  


